
1 

 

Fundação Educacional do Município de Assis 
Campus “José Santilli Sobrinho” 

 

  

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130 
Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br 

  TERMO DE RETIFICAÇÃO 
EDITAL Nº 027/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2024 
 

OBJETO: Contratação de empresa ou profissional para prestação de serviços 

técnicos especializados, oferecendo estrutura e profissionais (cinegrafista e editor) 

para atender às aulas práticas do curso de Comunicação Social com Habilitação em 

Publicidade e Propaganda, realizadas nas segundas e sextas-feiras, bem como os 

projetos da agência laboratório Geração Propaganda, até o final do ano letivo de 

2025. 

A Pregoeira Oficial da FEMA, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, para conhecimento dos interessados, a seguinte retificação no Edital nº 

027/2024 do Pregão Eletrônico nº 023/2024: 

Altera-se a redação do Edital: 

1) Data da sessão: Passa a ser 19/11/2024 às 9:30 horas. 

2) Considera-se o novo Termo de Referência no lugar do anexo I. 

Altera-se a redação do Termo de Referência: 

1) Item 7 do novo Termo de Referência: Foi inteiro acrescentado para 

constar os requisitos de habilitação. 

2) Itens 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 do novo Termo de 

Referência: Mantiveram as informações previstas no Termo de Referência anterior, 

porém tiveram sua numeração alterada. 

Todas as demais condições, itens e anexos do Edital e do Termo de 

Referência permanecem inalterados por este Termo de Retificação. 

Publique-se e cumpra-se. 

Assis, 5 de novembro de 2024. 

 

 

Camila Manfio S. De P. Souza 
Pregoeira Oficial 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

M
IL

A
 M

A
N

F
IO

 S
P

E
R

A
N

D
IO

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

em
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
69

-2
70

3-
28

D
A

-E
B

A
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

B
69

-2
70

3-
28

D
A

-E
B

A
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B69-2703-28DA-EBA6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CAMILA MANFIO SPERANDIO DE SOUZA (CPF 447.XXX.XXX-62) em 05/11/2024 14:39:21

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fema.1doc.com.br/verificacao/0B69-2703-28DA-EBA6


